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[Birgith Mogensen] 

Det er mig umuligt at tage religiøse men- 
neskers udsagn alvorligt, hvis deres hverdags- 
tænkning ikke inkluderer at være over for 
sin næste, som du ønsker han eller hun skal 
være over for dig. Enhver person, der f.eks. 
går ind for, at grove udenlandske narkotika- 
forbrydere efter udstået straf ikke skal udvi- 
ses af landet, kan umuligt have gennem- 
tænkt, at enhver grov narkoforbryder har 
skabt mange narkomaner og højst sandsyn- 
ligt indirekte har flere narkomaners død på 
sin samvittighed. Derfor vil jeg ikke betænke 
mig på at sige, at enhver, som ønsker straf- 
nedsættelse, også med hensyn til udvisning af 
fremmede narkotikahandlere, enten er kom- 
plet uvidende om narkotikaens samfundssvø- 
be eller også må være lige så hensynsløs som 
omtalte narkoforbrydere. 

Naturligvis kan vi ikke forsvare en straf- 
lempelse eller andre former for ekstraordi- 
nær beskyttelse af nævnte fagforbrydere. Ud- 
visning af udenlandske narkoforbrydere er 
en del af straffen. En straflempelse over for 
disse lovovertrædere vil også virke nedbry- 
dende på den danske retsbevidsthed, og præ- 
ventionsniveauet vil naturligvis falde faretru- 
ende. Det er galt nok endda. 

Helt personligt så jeg gerne, at justitsmini- 
sterens lovforslag blev skærpet på et par 
punkter, når det drejer sig om narkoforbry- 
delser. F.eks. mener jeg, at en udlænding, der 
har fået stadfæstet en ubetinget narkodom på 
et år eller mere, bør kunne udvises af landet, 
såfremt vedkommende ikke har opholdt sig i 
Danmark i mere end 2 år. Desuden er jeg 
meget betænkelig, når ministeren i sin rede- 
gørelse siger, at en udlænding ikke kan udvi- 
ses, hvis vedkommende kun er i besiddelse af 
hash, preludin eller marihuana. Jeg mener, at 
alle tre præparater skal kunne føre til udvis- 
ning, såfremt det bevises, at udlændingen 
handler med de tre nævnte stofgrupper. I 
den forbindelse vil jeg gerne gøre opmærk- 
som på, at hash i loven om euforiserende 
stoffer er opført i samme gruppe som morfin. 

Det er ikke så problemfrit at være fastbo- 
ende udlænding i Danmark, som det har væ- 
ret, især ikke når det drejer sig om de grup- 
per, som vi kalder fremmedarbejdere. Denne 
holdningsændring er der selvsagt flere årsa- 
ger til. Den væsentligste er naturligvis den 
stigende arbejdsløshed i den danske befolk- 
ning. Men igennem samtaler med de frem- 
medarbejdergrupper, der kommer fra de lan- 

de, hvor der dyrkes narkotikaplanter, både 
på legal og illegal vis, har jeg erfaret, at disse 
mennesker undertiden helt uberettiget mis- 
tænkes for narkotikahandel. Det er et grimt 
stempel at få på sig, og det er med til at hin- 
dre en naturlig integration i den danske be- 
folkning. Derfor er det et naturligt ønske hos 
størsteparten af Danmarks fremmedarbejder- 
grupper, at de sorte narkofår i disse befolk- 
ningsgrupper effektivt bliver siet fra og ud- 
vist af landet. Det vil vedtagelse af justitsmi- 
nisterens nye lovforslag også kunne medvirke 
til. 

Ja, jeg har brugt det meste af min taletid 
til at fremkomme med egne synspunkter, når 
det gælder den delstraf, som en udenlandsk 
narkoforbryder stadig væk skal have, nemlig 
udvisning af dronningeriget Danmark. Der 
er ingen tvivl om, at en del af folketinget og 
befolkningen vil mene, at jeg farer for hårdt 
frem. Den dom tager jeg let på, fordi jeg des- 
værre ved, at mange mennesker kun har 
overfladisk kendskab til ungdomsnarkomani- 
ens grufulde følger, både når det gælder nar- 
komanen, hans eller hendes pårørende og 
samfundet som helhed. 

Min konklusion kan derfor kun være, at 
alle grove udenlandske narkoforbrydere bør 
udvises af Danmark så hurtigt, det lader sig 
gøre, og jeg er slet ikke i stand til at finde 
formildende omstændigheder. Såfremt det 
lod sig gøre, ville jeg såmænd også gerne 
være med til at deportere alle danske narko- 
tikaforbrydere, men det er en helt anden hi- 
storie. 

Til slut: jeg finder, at justitsministerens 
redegørelse om praksis for udvisning på alle 
felter er så grundigt orienterende, at den nye 
udlændingelov hurtigt må kunne gennemfø- 
res. 

(Kort bemærkning). 

Wilhjelm (VS): 
Jeg finder det ret enestående, at vi får et 

langt ordførerindlæg og til sidst får at vide, 
at det er private bemærkninger. Jeg vil gerne 
høre, om CD har en anden ordfører, eller i 
hvilket omfang dette er CDs mening. Jeg 
spørger på den baggrund, at jeg har været 
ude til temmelig mange møder i de seneste år 
om indvandrerpolitik og udlændingelovgiv- 
ning, hvor der har været CD-repræsentanter 
til stede, som har kørt en helt, helt anden 


